
PERSONAL  

EXPEDIENTE: 1146946F 

 

RESOLUCION LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS CONSTITUCIÓN 
DE UNA BOLSA DE PSICOLOGO/A 

 

Examinado expediente relativo a la necesidad de consolidar y mantener el Servicio de 
atención a personas con diversidad funcional o discapacidad y específico de personas 
con problemas crónicos de salud mental conforme a la Ley 3/2019, de 18 de febrero, de 
Servicios Sociales Inclusivos de la Comunidad Valenciana, así como cuántos 
antecedentes, informes y documentos se relacionan al mismo, de acuerdo con los 
siguientes: 

I.- ANTECEDENTES 

 

I.1.- En el decreto de alcaldía número 3351, de fecha 07 de diciembre de 2022 
modificado por decreto 3633 de 26 de diciembre de 2022, se aprueban las bases 
reguladoras que han de regir la convocatoria del proceso selectivo para la formación de 
una bolsa de ocupación temporal de Psicólogo/a para atender las necesidades que sobre 
esta especialidad puedan surgir, con carácter temporal, al Ayuntamiento de Paiporta, 
bien sea para la cobertura interina de puestos de trabajo vacantes, desarrollo de 
programas o necesidades coyunturales por acumulación de tareas. Todo esto en 
conformidad con las causas que prevé tanto el artículo 10 del TREBEP 

I.2.- Las bases de este proceso selectivo se publicaron en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Valencia, número 244 de 22 de diciembre de 2022, en el tablón de edictos municipal 
y en la página web del Ayuntamiento.  

I.3.- Informe del Responsable de la Oficina Única sobre las solicitudes presentadas.  

I.4.-En el plazo de presentación de solicitudes que finalizó el día 24 de enero de2023 
figuran las siguientes: 

 

 

Nº 
 

Nombre y apellidos  DNI Nº REGISTRO 

1 PEREZ TARAZONA MARIA EMPAR ***0536** 661/2023 
2 MORA CHINESTA MARIA TERESA ***5950** 658/2023 
3 GISBERT SOLIS SARAH ***2197** 517/2023 
4 VICENTE ALEMANY Mª MERCEDES ***7945** 201/2023 
5 DEL CASTILLO PELAEZ NATALIA ***5610** 422/2023 
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6 ALEGRE DARDER MIREYA ***6011** 418/2023 
7 POZO TORRES Mª DE LAS MERCEDES ***8928** 387/2023 
8 PEREZ MARIN MARIA ***0846** 329/2023 
9 COLLADO SUBIRANAS JUDIT ***9497** 307/2023 

10 MONSERRATE CALVET NADIA ***0051** 306/2023 
11 CASAS TELLO MARIA DEL MAR ***43343** 297/2023 
12 TORTOSA PEREZ SANDRA ***7758** 296/2023 
13 GISBERT SOLIS SARAH ***2197** 294/2023 
14 LOPEZ NUÑEZ ALFONSO ***1841** 281/2023 
15 HERNANDEZ GUERRERO LUISA ***9214** 268/2023 
16 GRAU ESCRIHUELA MARIA ***0205** 217/2023 
17 GOMEZ SAEZ ANA MARIA ***5722** 173/2023 
18 GALVAÑ BAS ALBA ***2412** 161/2023 
19 LOPEZ BUADES MARIA DEL MAR ***9865** 154/2023 
20 FOLGADO CERVERA Mª REMEDIOS ***7125** 928/2023 
21 MOLINA CABALLER YOLANDA ***2609** 926/2023 
22 ESPINOSA CANALES SONIA ***5137** 917/2023 
23 HERNANDEZ PUCHADES OLGA ***0852** 913/2023 
24 MARTINEZ GIMENO MARTA ***8618** 900/2023 
25 NAVARRO AMOROS SARA ***7011** 893/2023 
26 GARCIA MORALES SOFIA ***4637** 851/2023 
27 GARCIA LAIN MARIA ELENA ***9785** 794/2023 
28 CHISVERT MARQUES ENRIQUETA ***5831** 793/2023 
29 MARCELINO ROS ASUNCION ***1144** 791/2023 
30 ROCA BENLLOCH ELENA ***8063** 789/2023 
31 PUERTAS CUESTAS MARIA DEL VALLE ***8116** 785/2023 
32 BARBERA RAMOS MARIA GEMA ***6960** 783/2023 
33 MOJICA MORENO KUNAN ***0799** 753/2023 
34 VALERO BAQUERO MARIA ***0282** 697/2023 
35 HERNANDEZ CADROY JUAN ALFREDO ***4696** 678/2023 
36 CASTILLO GINER ANA MARIA ***7724** 950/2023 
37 SERRAT MOSCARDO MARIA ODILE ***2396** 1427/2022 
38 TAPIA CARNICER MARIA LIDIA ***6689** 1414/2023 
39 ARAGONES ARQUERO SANDRA ***5288** 1410/2023 
40 ROYO GRANELL ARIANA ***7712** 1407/2023 
41 REDONDO VALERA ELIZABETH ***9842** 1405/2023 
42 BUENACHE HINOJOSA SAMUEL ***9342** 1400/2023 
43 LUQUE HERNANDEZ MONTAÑO Mª 

CARMEN 
***8037** 1395/2023 

44 MADRID TORTOSA ENRIQUE JOSE ***0871** 1393/2023 
45 GARCIA DE MATEOS ORTOLA 

MIREYA 
***8437** 1355/2023 

46 GIMENEZ JURADO LEONOR ***7227** 1347/2023 
47 GOMEZ REDAL MARTA ***5622** 1342/2023 
48 ALAPONT PINAR MARIA LOURDES ***5303** 1313/2023 
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1320/2023 
49 CUENCA HERVAS MARIA JOSE ***0812** 1299/2023 
50 BAÑOS PIZARRO MARIA VANESSA ***5466** 1298/2023 
51 MEGIAS CLAVIJO MARIA JOSEFA ***9791** 1297/2023 
52 YAGO GAMEZ TATIANA ***9477** 1296/2023 
53 CUBELLS PARDO LAURA ***1505** 1292/2023 
54 MORANT CIMAS ROCIO MARIA ***1955** 1290/2023 
55 PACHA CAMACHO ISABEL ***0516** 1289/2023 
56 FRANCO CALATAYUD AMANDA 

DOLORES 
***7166** 1245/2023 

57 ROMERO RAMIREZ DANIEL ***1144** 1228/2023 
58 CASTRO LOPEZ ARABELLA ***6791** 1222/2023 
59 SAEZ DIAZ YOLANDA ***3874** 1220/2023 
60 GARCIA GASCO RODRIGUEZ ANA 

BELEN 
***6166** 1192/2023 

61 ROMERO GUILLEN ANA ***5094** 1173/2023 
62 LOPEZ POMARES MARIO **7119** 1123/2023 
63 NAVARRO DURA PAULA ***3454** 1070/2023 
64 POZO TORRES Mª DE LAS MERCEDES ***8928** 1068/2023 
65 ROSA MARTINEZ MARIA AMPARO ***5148** 1066/2023 
66 RODRIGUEZ NAVARRO ELENA ***7387** 1056/2023 
67 HERNANDEZ GUERRERO LUISA ***9214** 1057/2023 
68 LOZANO RAMON MARTA ***8387** 989/2023 
69 JIMENEZ MARTINEZ ANDREA ***9106** 976/2023 

971/2023 
70 JAREÑO ZAFRA FRANCISCO JAVIER ***7987** 965/2023 
71 TAMARIT SOLER MARIA SALVADORA ***4874** 939/2023 
72 INGLES MASCAROS MARTA ***9905** 921/2023 
73 NAVARRO LON MARIA ARANZAZU ***7808** 1689/2023 
74 REDONDO VALERA ELIZABETH ***9842** 2384/2023 
75 MARCO GIL LIDIA ***9736** 2362/2023 
76 VIDAL GARCIA ESTHER ***6734** 2361/2023 
77 SAMPEDRO PEREZ AINHOA ***2446** 2807/2023 

 

 

II.- FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

 

II.I.- Real decreto legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el cual se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Funcionario Público.  

II.2.- Ley 4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana.  

II.3.- Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 
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En uso de las atribuciones que ostento sobre delegación genérica de la Sra. Alcaldesa en 
el área de Interior y Personal, en virtud de Decreto número 1921/2021, de 5 de julio, y 
en consecuencia con los dispuesto en el artículo 21 de la Ley 7/85, de 2 de Abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, modificada por la Ley 57/2003, de 16 de 
diciembre; artículos 41 y 43 del ROFRJ de las EELL, y otra normativa de aplicación, dicto 
la presente  

 

RESOLUCIÓN 

 

PRIMERO.- Declarar provisionalmente admitidos para participar en el proceso selectivo 
para la formación de una bolsa de empleo temporal de Psicólogo/a, a las  personas 
aspirantes  según la relación que seguidamente se detalla: 

 

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS PROVISIONALMENTE: 

 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI Nº REGISTRO 

1 PEREZ TARAZONA MARIA EMPAR ***0536** 661/2023 
2 GISBERT SOLIS SARAH ***2197** 517/2023 
3 DEL CASTILLO PELAEZ NATALIA ***5610** 422/2023 
4 ALEGRE DARDER MIREYA ***6011** 418/2023 
5 POZO TORRES Mª DE LAS MERCEDES ***8928** 387/2023 
6 PEREZ MARIN MARIA ***0846** 329/2023 
7 COLLADO SUBIRANAS JUDIT ***9497** 307/2023 
8 MONSERRATE CALVET NADIA ***0051** 306/2023 
9 TORTOSA PEREZ SANDRA ***7758** 296/2023 

10 GISBERT SOLIS SARAH ***2197** 294/2023 
11 HERNANDEZ GUERRERO LUISA ***9214** 268/2023 
12 GALVAÑ BAS ALBA ***2412** 161/2023 
13 LOPEZ BUADES MARIA DEL MAR ***9865** 154/2023 
14 FOLGADO CERVERA Mª REMEDIOS ***7125** 928/2023 
15 NAVARRO AMOROS SARA ***7011** 893/2023 
16 CHISVERT MARQUES ENRIQUETA ***5831** 793/2023 
17 MARCELINO ROS ASUNCION ***1144** 791/2023 
18 ROCA BENLLOCH ELENA ***8063** 789/2023 
19 PUERTAS CUESTAS MARIA DEL VALLE ***8116** 785/2023 
20 VALERO BAQUERO MARIA ***0282** 697/2023 
21 HERNANDEZ CADROY JUAN ALFREDO ***4696** 678/2023 
22 CASTILLO GINER ANA MARIA ***7724** 950/2023 
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23 ARAGONES ARQUERO SANDRA ***5288** 1410/2023 
24 ROYO GRANELL ARIANA ***7712** 1407/2023 
25 REDONDO VALERA ELIZABETH ***9842** 1405/2023 
26 BUENACHE HINOJOSA SAMUEL ***9342** 1400/2023 
27 LUQUE HERNANDEZ MONTAÑO Mª 

CARMEN 
***8037** 1395/2023 

28 GIMENEZ JURADO LEONOR ***7227** 1347/2023 
29 GOMEZ REDAL MARTA ***5622** 1342/2023 
30 ALAPONT PINAR MARIA LOURDES ***5303** 1313/2023 

1320/2023 
31 CUENCA HERVAS MARIA JOSE ***0812** 1299/2023 
32 MEGIAS CLAVIJO MARIA JOSEFA ***9791** 1297/2023 
33 MORANT CIMAS ROCIO MARIA ***1955** 1290/2023 
34 PACHA CAMACHO ISABEL ***0516** 1289/2023 
35 FRANCO CALATAYUD AMANDA 

DOLORES 
***7166** 1245/2023 

36 ROMERO RAMIREZ DANIEL ***1144** 1228/2023 
37 GARCIA GASCO RODRIGUEZ ANA BELEN ***6166** 1192/2023 
38 ROMERO GUILLEN ANA ***5094** 1173/2023 
39 NAVARRO DURA PAULA ***3454** 1070/2023 
40 POZO TORRES Mª DE LAS MERCEDES ***8928** 1068/2023 
41 ROSA MARTINEZ MARIA AMPARO ***5148** 1066/2023 
42 RODRIGUEZ NAVARRO ELENA ***7387** 1056/2023 
43 HERNANDEZ GUERRERO LUISA ***9214** 1057/2023 
44 JIMENEZ MARTINEZ ANDREA ***9106** 976/2023 

971/2023 
45 JAREÑO ZAFRA FRANCISCO JAVIER ***7987** 965/2023 
46 TAMARIT SOLER MARIA SALVADORA ***4874** 939/2023 

 

 

SEGUNDO.- Declarar provisionalmente excluidas para participar en el proceso selectivo 
para la formación de una bolsa de empleo temporal de Psicólogo/a, a las  personas 
aspirantes  según la relación que seguidamente se detalla: 

 

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS PROVISIONALMENTE 

 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI Nº 
REGISTRO 

MOTIVO 

1 MORA CHINESTA MARIA 
TERESA 

***5950** 658/2023 Falta declaración 
responsable 

 
2 

VICENTE ALEMANY Mª 
MERCEDES 

***7945** 201/2023 Falta declaración 
responsable 

Personal
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3 

CASAS TELLO MARIA DEL MAR ***3343** 297/2023 Tasa errónea 

 
4 

LOPEZ NUÑEZ ALFONSO ***1841** 281/2023 Tasa errónea 

 
5 

GRAU ESCRIHUELA MARIA ***0205** 217/2023 Tasa errónea 

 
6 

GOMEZ SAEZ ANA MARIA ***5722** 173/2023 Tasa errónea 

 
7 

MOLINA CABALLER YOLANDA ***2609** 926/2023 Falta declaración 
responsable 

 
8 

ESPINOSA CANALES SONIA ***5137** 917/2023 Falta declaración 
responsable 

 
9 

HERNANDEZ PUCHADES OLGA ***0852** 913/2023 Falta declaración 
responsable 

 
10 

 

MARTINEZ GIMENO MARTA ***8618** 900/2023 Falta declaración 
responsable 

11 
 

GARCIA MORALES SOFIA ***4637** 851/2023 Falta declaración 
responsable 

12 GARCIA LAIN MARIA ELENA ***9785** 794/2023 Falta declaración 
responsable 

13 BARBERA RAMOS MARIA 
GEMA 

***6960** 783/2023 Falta declaración 
responsable 

14 MOJICA MORENO KUNAN ***0799** 753/2023 Falta declaración 
responsable 

15 SERRAT MOSCARDO MARIA 
ODILE 

***2396** 1427/2022 Falta declaración 
responsable 

16 TAPIA CARNICER MARIA LIDIA ***6689** 1414/2023 Falta declaración 
responsable 

17 MADRID TORTOSA ENRIQUE 
JOSE 

***0871** 1393/2023 Falta declaración 
responsable 

18 GARCIA DE MATEOS ORTOLA 
MIREYA 

***8437** 1355/2023 Falta declaración 
responsable 

19 BAÑOS PIZARRO MARIA 
VANESSA 

***5466** 1298/2023 Falta declaración 
responsable 

20 YAGO GAMEZ TATIANA ***9477** 1296/2023 Falta declaración 
responsable 

21 CUBELLS PARDO LAURA ***1505** 1292/2023 Falta declaración 
responsable 

22 CASTRO LOPEZ ARABELLA ***6791** 1222/2023 Falta declaración 
responsable 

23 SAEZ DIAZ YOLANDA ***3874** 1220/2023 Falta declaración 
responsable 

24 LOPEZ POMARES MARIO ***7119** 1123/2023 Falta declaración 
responsable 

25 LOZANO RAMON MARTA ***8387** 989/2023 Falta declaración 
responsable 

 

 

Personal

Expediente 1146946FNIF: P4618800I

Resolución Nº 1004 de 29/03/2023 "RESOLUCION LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
BOLSA PSICOLOGO/A" - SEGRA 678065

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA 7XZ9 JYPK 79WX V74DAYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

P.
D.

  R
eg

id
or

 d
'In

te
rio

r i
 P

er
so

na
l -

 D
ec

re
t n

úm
. 

19
21

/2
02

1 
d'

Al
ca

ld
ia

, d
e 

5 
de

 ju
lio

l d
e 

20
21

. 
El

 re
gi

do
r

VI
CE

NT
 C

IS
CA

R 
CH

IS
BE

RT
29

/0
3/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
ai

po
rta

TE
RE

SA
 A

M
OR

ÓS
 S

AB
AT

ER
29

/0
3/

20
23

Pág. 6 de 7

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAA7XZ9JYPK79WXV74D
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=15384813&csv=JZAA7XZ9JYPK79WXV74D
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=15389107&csv=JZAA7XZ9JYPK79WXV74D


TERCERO.-  Declarar definitivamente excluidas para participar en el proceso selectivo 
para la formación de una bolsa de empleo temporal de Psicólogo/a, a las  personas 
aspirantes  según la relación que seguidamente se detalla: 

 

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS DEFINITIVAMENTE  

 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI Nº REGISTRO MOTIVO 

1 NAVARRO LON MARIA ARANZAZU ***7808** 1689/2023 Extemporánea 

2 REDONDO VALERA ELIZABETH ***9842** 2384/2023 Extemporánea 

3 MARCO GIL LIDIA ***9736** 2362/2023 Extemporánea 

4 VIDAL GARCIA ESTHER ***6734** 2361/2023 Extemporánea 

5 SAMPEDRO PEREZ AINHOA ***2446** 2807/2023 Extemporánea 

6 INGLES MASCAROS MARTA ***9905** 921/2023 Falta pago tasas 

 

 

CUARTO.- Mediante resolución de Alcaldía se aprobará la lista de aspirantes admitidos 
y excluidos que se hará pública en la web oficial y en el Tablón de edictos Municipal, 
concediéndose un plazo de 5 días hábiles a efectos de reclamaciones. Si no se 
presentaran, la lista provisional devendrá definitiva de manera automática, sin 
necesidad de proceder a una nueva publicación. 

 

En otro caso, resueltas las reclamaciones y subsanaciones, la autoridad convocante 
elevará a definitivas las listas de admitidos/as y excluidos/as mediante resolución que 
se publicará en la página web municipal. En la misma resolución se indicará la fecha, 
lugar y hora de comienzo del ejercicio de la fase de oposición, con una antelación de al 
menos 15 días hábiles antes de su comienzo. 

 

QUINTO.-  Seguir en el expediente el expediente el procedimiento y los trámites 
legalmente establecidos. 

Personal

Expediente 1146946FNIF: P4618800I

Resolución Nº 1004 de 29/03/2023 "RESOLUCION LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
BOLSA PSICOLOGO/A" - SEGRA 678065

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA 7XZ9 JYPK 79WX V74DAYUNTAMIENTO DE PAIPORTA
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